
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О запрете выхода и выезда 
населения на лед

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в связи с возникновением реальной 
угрозы жизни и здоровью граждан при выходе и выезде на ледовое покрытие 
водных объектов,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход и выезд населения на лед в период таяния льда в 

весенний период 2023 года на водных объектах Еткульского муниципального 
района, в том числе для рыбной ловли, с 23 марта 2023 года и до полного 
таяния льда.

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района разместить информацию о запрете выхода и выезда 
людей на лед и мерах безопасности на льду в районной газете «Искра» и на 
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Главам сельских поселений организовать информирование населения о 
запрете выхода людей на лед и мерах безопасности на льду.

4. Уполномоченным лицам Еткульского муниципального района 
активизировать работу по выявлению и привлечению нарушителей к 
административной ответственности по ст. 15 Закона Челябинской области от 2 
июня 2010 года № 584-30 «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Еткульского муниципального района 
В.В. Карповича.

Глава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков


